

Action Taken by the Committee to Provide Ownership Right

*94 SH. ISHWAR SINGH (GUHLA)

Will the Development & Panchayats Minister be pleased to state ;-

- a) whether it is fact that a Joint Committee under the Chairmanship of Chief Minister, Deputy Chief Minister, Development & Panchayats Minister and Urban Local Bodies Minister was constituted for providing ownership right to lease holders and inhabitants of Guhla Assembly Constituency as replied of the question asked during August, 2023 Session, and
- b) if so, the action taken by such committee in regard to give ownership right to abovesaid persons togetherwith the time by which the said ownership rights are likely to be given alongwith the details thereof ?

Sh. Devender Singh Babli

Development & Panchayats Minister, Haryana.

- a) Yes Sir.
- b) The proposal was considered by the Committee in its meeting held on 13.02.2024 and the next meeting of the Committee is on 27.02.2024.

स्वामित्व अधिकार प्रदान करने के लिए समिति द्वारा की गई कार्रवाई

*94 श्री ईश्वर सिंह (गुहला)

क्या विकास एवं पंचायत मंत्री कृपया बताएं कि:-

(क) क्या यह तथ्य है कि अगस्त, 2023 सत्र के दौरान पूछे गए प्रश्न के उत्तर के अनुसार गुहला विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र के पट्टा धारकों तथा निवासियों को मालिकाना हक प्रदान करने के लिए मुख्यमंत्री, उपमुख्यमंत्री, विकास एवं पंचायत मंत्री तथा शहरी स्थानीय निकाय मंत्री की अध्यक्षता में एक संयुक्त समिति का गठन किया गया था; तथा

(ख) यदि हां, तो उपरोक्त व्यक्तियों को मालिकाना हक देने के सम्बन्ध में इस समिति द्वारा क्या कार्रवाई की गई है तथा उक्त मालिकाना हक कब तक दिए जाने की संभावना है तथा इसका ब्यौरा क्या है?

श्री देवेन्द्र सिंह बबली

विकास एवं पंचायत मंत्री, हरियाणा

(क) हां श्रीमान जी।

(ख) समिति द्वारा दिनांक 13.02.2024 को हुई बैठक में प्रस्ताव पर विचार किया गया और समिति की आगामी बैठक दिनांक 27.02.2024 को निश्चित है।

